
www.novyepis.cz 07.07.2024

1

Cenový věstník MF ČR, částka 1/2010

1

Sdělení MF

Dne 18. listopad 2009 vstoupil v platnost zákon č. 403/2009 Sb., kterým se mění zákon č.
526/1990 Sb., o cenách. Novela zákona o cenách zajistila především 3 základní cíle:

1) napravila dosavadní nevyhovující stav v právní úpravě a přesunula z prováděcí vyhlášky
jak definice pojmů, tak povinnosti ukládané prodávajícím a kupujícím přímo do zákona,

2) provedla dosud chybějící transpozici směrnice 98/6/ES a výslovně se v zákonu uvádí, že
ceny výrobků při prodeji spotřebiteli zahrnují veškeré daně a poplatky a tedy k nim
nemohou být připočítávány žádné další částky. V této souvislosti je do zákona doplněna
i zvláštní úprava pro poskytování cenových informací při prodeji zájezdů, což byl v
poslední době často kritizovaný nedostatek,

3) upravila oblast správního trestání v případech porušení cenových předpisů a ukládání
sankcí.

V  zásadě  se  jedná  o  technickou  novelu  nic  neměnící  na  dosavadním  principu  volného
sjednávání  cen,  avšak s  rozsáhlejšími  úpravami celého textu.  Pro jednoduší  práci  uživatelů s
cenovými předpisy vychází v tomto Cenovém věstníku platné znění zákona č. 526/1990 Sb., o
cenách, ve znění pozdějších předpisů, s vyznačením změn provedených zákonem č. 403/2009 Sb.
Současně  je  uveřejněna  i  nová  prováděcí  vyhláška  Ministerstva  financí  k  zákonu  o  cenách  č.
450/2009,  která  nahradila  dosud  platnou  vyhlášku  č.  580/1990  Sb.

Ing. Pavel Maštálka, v. r.

ředitel odboru 16 - Cenová politikaEPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/65058
https://www.novyepis.cz/clanek/71738
https://www.novyepis.cz/clanek/71738
https://www.novyepis.cz/clanek/71738
https://www.novyepis.cz/clanek/65058
https://www.novyepis.cz/clanek/65145
https://www.novyepis.cz/clanek/65145
https://www.novyepis.cz/clanek/71754

	paragraphsGroup442937

